

**UCHWAŁA NR X/96/2024
RADY MIASTA ZAMOŚĆ**

z dnia 20 grudnia 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VI/50/2024 Rady Miasta Zamość z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Łabunie porozumienia międzygminnego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) i art. 3 ust. 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399 z późn.zm.) Rada Miasta Zamość uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VI/50/2024 Rady Miasta Zamość z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Łabunie porozumienia międzygminnego § 2 otrzymuje następujące brzmienie: "Upoważnia się Prezydenta Miasta Zamość do zawarcia porozumienia międzygminnego, o którym mowa w § 1 zmienianej uchwały, które określi szczegółowe warunki realizacji zadania, w tym dotyczące jego finansowania."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Dyrektor Wydziału
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska**

Marcin Nowak

ADWOKAT

Wioletta Bojar-Marciniak

Uzasadnienie

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych. Gmina wykonująca zadanie publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 6 i ust. 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399 z późn.zm.), obowiązkiem gminy jest utworzyć co najmniej jeden stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, samodzielnie lub wspólnie z inną gminą lub gminami.

Przedmiotowy obowiązek gminy - Gminy Łabunie realizowany będzie w ramach Projektu pn. „Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów na terenie Miasta Zamość”, z chwilą wybudowania i oddania PSZOK do eksploatacji, obejmuje utworzenie i prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, który zlokalizowany będzie przy Al. 1 Maja 16, 22-400 Zamość.

Szczegółowe warunki realizacji zadania dotyczącego utworzenia i prowadzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych określi zawarte porozumienie, które będzie również podstawą do przekazania Miastu Zamość przez Gminę Łabunie corocznej dotacji celowej, z przeznaczeniem na współfinansowanie kosztów funkcjonowania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Zmiana uchwały wynika z konieczności zmiany wzoru porozumienia będącego załącznikiem do uchwały nr VI/50/2024 Rady Miasta Zamość z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Łabunie porozumienia międzygminnego.

Wzory porozumień międzygminnych wraz z umową wykonawczą określającą zasady prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Miasta Zamość były przedmiotem weryfikacji w ramach II etapu oceny wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Budowa Punktu Selektywnie Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie miasta Zamość" prowadzonej przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wnioskodawca (PGK Sp. z o.o. w Zamościu) otrzymał uwagi do tych dokumentów, dotyczyły m.in. uszczegółowienia zapisów dot. rewaloryzacji kwoty dotacji, uszczegółowienia zapisów dot. formy zatwierdzenia zmian do porozumienia oraz doprecyzowania niektórych zapisów dla uzyskania spójności z nomenklaturą zastosowaną w umowie wykonawczej. Przedmiotowe uwagi zostały uwzględnione, a poprawiona treść dokumentu została zaakceptowana przez NFOŚiGW.

Wobec powyższego aby nie zmieniać wzoru załącznika poprzez podejmowanie kolejnych uchwał wprowadzono zmianę w § 2 uchwały nr VI/50/2024 Rady Miasta Zamość z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Łabunie porozumienia międzygminnego.

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Dyrektor Wydziału
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Marcin Nowak